
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ 

INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 056/2019 - ICED  

EMENTA: Designação 

 

A Diretora Geral do Instituto de Ciências da Educação da Universidade Federal 

do Pará, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem o Estatuto e o Regimento 

Geral...  

RESOLVE: 

 

  DESIGNAR o servidor William Pessoa da Mota Júnior para exercer a função de 

Fiscal no Projeto de Extensão intitulado “Teatro, formação e participação social - o grupo de teatro 

da Unipop debate temas sociopolíticos por meio da cena”, de responsabilidade do Instituto de 

Ciências da Educação, sob a coordenação da Professora Lúcia Isabel da Conceição Silva, no 

período de 25 de setembro de 2019 a 24 de setembro de 2020.   

 

  

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 

     

INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL 

DO PARÁ, EM 30 DE SETEMBRO DE 2019. 

 

 

 

Prof.ª Dr.ª Selma Costa Pena 
Diretora Geral do Instituto de Ciências da Educação da UFPA 

        Portaria nº 2745/2018-Reitoria 

 

 


